
 
 

 
 
1 
 
 

Zastupitelstvo města Luhačovice 
Z Á P I S 

2. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 15.12.2022 

od 15:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení zasedání  
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města Ing. Marianem 
Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 19 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 15:06 h. Omluvena byla Mgr. Lenka 
Semelová, DiS. 
 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Bc. Veroniku Vavrysovou a sčítáním hlasů Kateřinu Ozank. 
 
Ověřovateli zápisu určil Mgr. Romana Leblocha a Mgr. Evu Tomalovou.  
 
2. Složení slibu člena zastupitelstva města 
 
Ing. Ležák v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Ing. Pláška ke složení slibu a 
všechny přítomné, aby při čtení slibu povstali. 
 
Ing. Plášek přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města Luhačovice a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“  
 
Příchod Mgr. Mgr. Janík 15:10 h. 
 
3. Schválení programu 2. schůze zastupitelstva města 
 
Usnesení 19/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
program jednání.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
4. Připomínky k zápisům z 27., 28. a 1. zasedání zastupitelstva města 
 
Ing. Ležák 
K zápisům z 27., 28. a 1. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny 
připomínky. 



 
 

 
 
2 
 
 

5. Kontrola plnění usnesení 
 
Usnesení 455/Z27/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 923/1 o výměře cca 90 m2 v k. ú. Polichno XXXXX za cenu 441 Kč/m2 a 
úhradu nákladů spojených s převodem.  
 
D. Mejzlík 
Proběhlo zaměření pozemku, převod je v procesu. 
 
Usnesení 456/Z27/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
podporu kinematografie Kulturním a kongresovým centrem Elektra, p. o. v rámci výzvy 
Státního fondu kinematografie na Digitalizaci a modernizaci kin na projekt modernizace kina v 
budově Kulturního a kongresového centra Elektra. 
 
D. Mejzlík 
Žádost byla podána a již schválena. 
 
Usnesení 459/Z27/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice trvá na usnesení č. 
429/Z25/2018-2022 ze dne 02.06.2022, ve kterém schvaluje prodej části pozemku parc. č. 
457/6 o výměře cca 85 m2 v k. ú. Luhačovice manželům XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a 
úhradu nákladů spojených s převodem, a na usnesení č. 430/Z25/2018-2022 ze dne 
02.06.2022, ve kterém schvaluje prodej části pozemku parc. č. 457/6 o výměře cca 85 m2 v k. 
ú. Luhačovice XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
D. Mejzlík 
Proběhlo zaměření pozemku, převod je v procesu. 
 
Usnesení 460/Z27/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
dotaci Mateřskou školou Luhačovice, okres Zlín, příspěvkovou organizací, v rámci výzvy 
Ministerstva životního prostředí č. 5/2022 - Přírodní zahrady. 
 
D. Mejzlík 
Žádost byla podána, ale dle zjištěných informací je „pod čarou“, tudíž s největší 
pravděpodobností nebude schválena. 
 
Usnesení 461/Z27/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
dotaci Základní školou Luhačovice, příspěvkovou organizací, v rámci výzvy Ministerstva 
životního prostředí č. 5/2022 - Přírodní zahrady. 
 
D. Mejzlík 
Žádost byla podána a již schválena. 
 
Proběhlo představení jednotlivých odborů prostřednictvím jejich vedoucích.  
 
6. Poskytnutí náhrady za nevyčerpanou poměrnou část dovolené za rok 2022 
 
Ing. Personová 
Bývalý uvolněný místostarosta Ing. Jiří Šůstek požádal o proplacení nevyčerpané poměrné 
části dovolené za rok 2022. Z celkových 22 dnů žádá o proplacení 15 dnů nevyčerpané 
dovolené. 
  
Usnesení 312/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
na základě žádosti bývalého uvolněného místostarosty města Ing. Jiřího Šůstka ze dne 
01.12.2022 poskytnutí náhrady za 15 dnů nevyčerpané poměrné části dovolené za rok 2022 
(a to v částce, která se určí postupem podle § 81a odst. 8 zákona o obcích). 



 
 

 
 
3 
 
 

 
Usnesení 20/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
na základě žádosti bývalého uvolněného místostarosty města Ing. Jiřího Šůstka ze dne 
01.12.2022 poskytnutí náhrady za 15 dnů nevyčerpané poměrné části dovolené za rok 2022 
(a to v částce, která se určí postupem podle § 81a odst. 8 zákona o obcích). 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
7. Finanční limit pro poskytování individuálních dotací fyzickým a právnickým osobám 

v roce 2023 
 
Ing. Personová 
Závěr finanční komise a finančního výboru z jednání dne 21.11.2022: FK a FV doporučují radě 
města a zastupitelstvu města schválit limit pro individuální dotace na rok 2023 ve výši 2.700 
tis. Kč. 
  
Usnesení 319/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
finanční limit pro přidělování individuálních dotací fyzickým a právnickým osobám v roce 2023 
na základě předložených žádostí žadatelů v celkové výši 2.500.000 Kč. 
 

v tis. Kč 2021 11/2022 
Individuální dotace  2 187 2 432 
Schválený limit  2 500 2 685 
Dary (bez nar. dětí a I. tř.) 44 88 
Schválený limit  97 105 
Narozené děti a I. třída 117 107 
Schválený limit  173 160 

 
Mgr. Mgr. Janík 
Co vedlo radu ke snížení zpět na 2,5 mil.?  
 
Ing. Ležák 
Nejedná se o snížení, ale o zachování stejné výše jako v minulém roce, k mimořádnému 
navýšení posléze došlo kvůli řešení situace na Ukrajině.  
 
Mgr. Mgr. Janík 
Zvýšení je oprávněné jednak kvůli inflaci a také kvůli nárůstu žádostí. Prostor na to je, protože 
peníze se berou z příjmů z hazardu, kde je nárůst neočekávaně vysoký.  
 
Mgr. Lebloch navrhl protinávrh 2.600.000 Kč kvůli disproporci mezi radou a finančním 
výborem. 
 
MUDr. Rumpík, Ph.D. konstatoval, že jako podnikatel se musí přiklonit k zachování 2.500.000 
Kč, protože na zvyšování dotací není vhodná doba.  
 
Ing. Ležák vysvětlil, proč není vhodné zvyšovat příspěvek (např. jen navýšení kvůli zdražení 
energií pro udržení chodu příspěvkových organizací přesáhne 11 mil. Kč.,  
 
Bc. Kubela nesouhlasil a vyjádřil, že když se všechno zdražuje, měli bychom podpořit i spolky 
a zájmovou činnost, jejichž náklady rostou. 
 
J. Michálek 
Souhlasím s tím, že spolky jsou důležité, o tom není potřeba diskutovat, ale pokud se 
dostáváme do situace, že bychom ve školách a školkách topili na 17 stupňů, nemůžeme 



 
 

 
 
4 
 
 

navyšovat individuální dotace. Je potřeba si říct, co je opravdu důležité. Je úspěch, že udržíme 
stejnou výši jako v letošním roce.  
 
R. Kolařík 
Na radě kolem toho byla rozsáhlá diskuze a rada rozhodla demokraticky. 
 
Ing. Plášek 
Jestli máme stejný balík peněz a je víc žádostí, tak někteří nedostanou ani tolik co letos. Proto 
se přikláním k názoru finanční komise, která to určitě konzultovala a zhodnotila a je to jakýsi 
poradní orgán.  
 
J. Michálek 
My se ale bavíme pouze o limitu, který město může anebo by mělo rozdělit. Nelze dodržet 
přímou úměru mezi požadovanými financemi v žádostech a poskytnutým příspěvkem. 
 
Mgr. Nesázal 
Já jenom doplním informaci z rady. Myslím, že se shodneme, že těch 200.000 Kč není až 
takový rozdíl, ale je to určitý signál vůči veřejnosti, vůči občanům.  
 
D. Mejzlík 
Pokud se nám podaří zachovat služby ve stejné míře jako doposud (ať už je to plovárna nebo 
kultura), je to podpora nepřímá v extrémní době, kdy řešíme každou korunu. Souhlasím, že to 
není o tom rozdílu 200.000 Kč, ale pojďme řešit efektivní přerozdělení těch peněz – lépe 
posoudit jednotlivé žádosti a v době, kdy si nemůžeme dovolit navýšení. 
 
Proběhla další diskuze. 
 
Usnesení  
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
finanční limit pro přidělování individuálních dotací fyzickým a právnickým osobám v roce 2023 
na základě předložených žádostí žadatelů v celkové výši 2.600.000 Kč. 
Hlasování Pro: 2 Proti: 17 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Nepřijato 
 
Ing. Plášek navrhl protinávrh 2.700.000 Kč. 
 
Usnesení  
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
finanční limit pro přidělování individuálních dotací fyzickým a právnickým osobám v roce 2023 
na základě předložených žádostí žadatelů v celkové výši 2.700.000 Kč. 
Hlasování Pro: 6 Proti: 12 Zdrželo se: 2 Nehlasoval: 0 Usnesení: Nepřijato 
 
Usnesení 21/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
finanční limit pro přidělování individuálních dotací fyzickým a právnickým osobám v roce 2023 
na základě předložených žádostí žadatelů v celkové výši 2.500.000 Kč. 
Hlasování Pro: 12 Proti: 3 Zdrželo se: 5 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
46. Různé (od 16:00 hod.) 
 
Ing. Ležák 
 
Proběhla diskuze s občany.  



 
 

 
 
5 
 
 

 
8. Smlouva o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a. s. na období let 2022-2023 
 
Ing. Personová 
Smlouva o kontokorentním úvěru se uzavírá na jeden rok. Splatnost úvěru z roku 2021 
je 30.11.2022. Pro období 2022–2023 by bylo vhodné prodloužit kontokorentní úvěr především 
z preventivních důvodů. Tento typ úvěru je určen pro případ časového nesouladu plnění příjmů 
a proplácení nutných provozních výdajů. Úroková sazba činí 1M PRIBOR + marže 1,2 %. 
Dosud nebyl čerpán. 
28.11.2022 – 1 M PRIBOR = 7,10 % 
Smlouva o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a. s. na období let 2022–2023 viz 
příloha č. 8/I. 
  
Usnesení 320/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného 
rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2022–2023 s Českou spořitelnou, a. s. viz 
příloha č. 13/I a doporučuje zastupitelstvu města pověřit starostu města podpisem Smlouvy o 
kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč pro překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou 
a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného rozpočtu města 
Luhačovice schváleného na rok 2022–2023 s Českou spořitelnou, a. s. 
 
Odchod Mgr. Lebloch 16:17 h. 
 
Příloha č. 8/I – Smlouva o kontokorentním úvěru (není součástí textu) 
 
Usnesení 22/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného 
rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2022–2023 s Českou spořitelnou, a. s. viz 
příloha č. 8/I. 
pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč pro překlenutí 
časového nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části 
běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2022–2023 s Českou spořitelnou, a. 
s. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
9. Návrh rozpočtového provizoria na rok 2023 
 
Ing. Personová 
Rozpočtové provizorium bude upravovat hospodaření města Luhačovice v době, než bude 
schválen zastupitelstvem města rozpočet na rok 2023. 
  
Zásady rozpočtového provizoria: 
  
Po dobu platnosti rozpočtového provizoria bude čerpání běžných výdajů čtvrtletně maximálně 
do výše 25 % výdajů upraveného rozpočtu roku 2022, čerpání výdajů u schválených 
investičních či neinvestičních akcí podle uzavřených smluv a objednávek, čerpání a splácení 
úvěrů, půjček a dalších závazků dle uzavřených smluv, hrazení případných sankcí, penále a 
obdobných plateb dle vyměření pověřených orgánů. 
  



 
 

 
 
6 
 
 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy 
a výdaji rozpočtu po jeho schválení. Současně, po dobu trvání rozpočtového provizoria, bude 
radě města stanovena kompetence schvalovat výdaje, na které byly přijaty účelové transfery 
a dotace tak, aby nedošlo k porušení pravidel pro poskytnutí těchto dotací. 
  
Za čerpání rozpočtového provizoria jsou odpovědni příslušní zaměstnanci Městského úřadu 
v Luhačovicích dle dispozičního oprávnění. 
  
Usnesení 321/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Rozpočtové provizorium pro rok 2023. 
Rozpočtové provizorium bude upravovat hospodaření města Luhačovice v době, než bude 
schválen zastupitelstvem města rozpočet na rok 2023. 
Zásady rozpočtového provizoria: 
Po dobu platnosti rozpočtového provizoria bude čerpání běžných výdajů čtvrtletně maximálně 
do výše 25 % výdajů upraveného rozpočtu roku 2022, čerpání výdajů u schválených 
investičních či neinvestičních akcí podle uzavřených smluv a objednávek, čerpání a splácení 
úvěrů, půjček a dalších závazků dle uzavřených smluv, hrazení případných sankcí, penále a 
obdobných plateb dle vyměření pověřených orgánů. 
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy 
a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 
Současně po dobu trvání rozpočtového provizoria uděluje radě města kompetenci schvalovat 
výdaje, na které byly přijaty účelové transfery a dotace tak, aby nedošlo k porušení pravidel 
pro poskytnutí těchto dotací. 
Za čerpání rozpočtového provizoria jsou odpovědni příslušní zaměstnanci Městského úřadu 
v Luhačovicích dle dispozičního oprávnění. 
 
Příchod Mgr. Lebloch 16:20 h. 
 
Usnesení 23/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
Rozpočtové provizorium pro rok 2023 

  
Rozpočtové provizorium bude upravovat hospodaření města Luhačovice v době, než bude 
schválen zastupitelstvem města rozpočet na rok 2023. 
  
Zásady rozpočtového provizoria: 
  
Po dobu platnosti rozpočtového provizoria bude čerpání běžných výdajů čtvrtletně maximálně 
do výše 25 % výdajů upraveného rozpočtu roku 2022, čerpání výdajů u schválených 
investičních či neinvestičních akcí podle uzavřených smluv a objednávek, čerpání a splácení 
úvěrů, půjček a dalších závazků dle uzavřených smluv, hrazení případných sankcí, penále a 
obdobných plateb dle vyměření pověřených orgánů. 
  
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy 
a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 
Současně po dobu trvání rozpočtového provizoria uděluje radě města kompetenci schvalovat 
výdaje, na které byly přijaty účelové transfery a dotace tak, aby nedošlo k porušení pravidel 
pro poskytnutí těchto dotací. 
  
Za čerpání rozpočtového provizoria jsou odpovědni příslušní zaměstnanci Městského úřadu 
v Luhačovicích dle dispozičního oprávnění. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
 



 
 

 
 
7 
 
 

10. Mateřská škola Luhačovice – navýšení neinvestičního příspěvku 
 
Ing. Personová 
Bc. Jana Malaníková, ředitelka Mateřské školy Luhačovice, okres Zlín, příspěvkové 
organizace žádá o navýšení rozpočtu pro rok 2022 o 181.000 Kč na výměnu osvětlení, na 
navýšení tarifní složky ekonomky a údržbáře a na doplacení celého úvazku vedoucí školní 
jídelny viz příloha č. 10/I. 
  
Usnesení 324/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřská škola Luhačovice, okres 
Zlín na rok 2022 o 181.000 Kč na výměnu osvětlení, na navýšení tarifní složky ekonomky a 
údržbáře a na doplacení celého úvazku vedoucí školní jídelny. 
 
Příloha č. 10/I – Žádost o navýšení NIP pro MŠ (není součástí textu) 
 
Usnesení 24/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřská škola Luhačovice, okres 
Zlín na rok 2022 o 181.000 Kč na výměnu osvětlení, na navýšení tarifní složky ekonomky a 
údržbáře a na doplacení celého úvazku vedoucí školní jídelny. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
11. Základní škola Luhačovice – navýšení neinvestičního příspěvku a rozpočtová změna 

č. 5 
 
Ing. Personová 
Mgr. Pavel Kurtin, ředitel Základní školy Luhačovice, příspěvkové organizace žádá o navýšení 
neinvestičního příspěvku na nákup LED osvětlení do prostor školy. Po upřesnění cenové 
nabídky jde o 190 tis. Kč. 
  
Usnesení 325/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
navýšení neinvestičního příspěvku o 190 tis. Kč na nákup LED osvětlení do prostor školy a 
doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtovou změnu č. 5 příspěvkové organizaci 
Základní škola Luhačovice dle přílohy č. 18/I. 
 
Příloha č. 11/I – Rozpočtová změna pro ZŠ (není součástí textu) 
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 25/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
navýšení neinvestičního příspěvku o 190 tis. Kč na nákup LED osvětlení do prostor školy. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 5 příspěvkové organizaci Základní škola Luhačovice dle přílohy č. 11/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
12. Základní škola Luhačovice – účast ve zjednodušeném projektu "Operační program 

Jan Amos Komenský" 
 
Ing. Personová 
Mgr. Pavel Kurtin, ředitel Základní školy Luhačovice, příspěvkové organizace žádá o schválení 
účasti školy ve zjednodušeném projektu Operačního programu Jan Amos Komenský – 



 
 

 
 
8 
 
 

Prameny vědění IV – na financování speciálního pedagoga a činnosti školního poradenského 
pracoviště. Jedná se o částku 950.844 Kč a dotace kryje 100 %. 
  
Usnesení 326/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
s účastí Základní školy Luhačovice, příspěvkové organizace ve zjednodušeném projektu 
Operačního programu Jan Amos Komenský na financování speciálního pedagoga a činnosti 
školního poradenského pracoviště. Jedná se o 100 % dotaci z MŠMT. 
 
Usnesení 26/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
s účastí Základní školy Luhačovice, příspěvkové organizace ve zjednodušeném projektu 
Operačního programu Jan Amos Komenský na financování speciálního pedagoga a činnosti 
školního poradenského pracoviště. Jedná se o 100 % dotaci z MŠMT. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
13. Technické služby Luhačovice – navýšení investičního a neinvestičního příspěvku, 

rozpočtová změna č. 2, čerpání investičního fondu 
 
Ing. Personová 
Ing. Josef Pučalík, ředitel Technických služeb Luhačovice, příspěvkové organizace, předložil 
konečnou sumu odpisů organizace za rok 2022, která je o 397 tis. Kč vyšší než plánovaná. 
Částka odpisů se projeví jako příjem do rozpočtu města a současně je nutné o tuto částku 
navýšit poskytnutý příspěvek, po dohodě částečně investiční a částečně neinvestiční. 
Současně žádá o souhlas s čerpáním investičního fondu na pořízení nádrže na PHM ve výši 
300 tis. Kč a nákup prvků na dětská hřiště za 150 tis. Kč. Dále žádá o schválení rozpočtové 
změny č. 2. 
  
Usnesení 327/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
navýšení neinvestičního příspěvku o 197 tis. Kč a navýšení investičního příspěvku o 200 tis. 
Kč příspěvkové organizaci Technické služby Luhačovice a doporučuje zastupitelstvu města 
schválit rozpočtovou změnu č. 2 příspěvkové organizaci Technické služby Luhačovice dle 
přílohy č. 20/I a doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s čerpáním investičního fondu 
příspěvkové organizace Technické služby Luhačovice dle přílohy č. 20/II. 
 
Příloha č. 13/I – Rozpočtová změna pro TS (není součástí textu) 
Příloha č. 13/II – Čerpání investičního fondu TS (není součástí textu) 
 
Usnesení 27/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
navýšení neinvestičního příspěvku o 47 tis. Kč a navýšení investičního příspěvku o 350 tis. Kč 
příspěvkové organizaci Technické služby Luhačovice. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 2 příspěvkové organizaci Technické služby Luhačovice dle přílohy č. 
13/I. 
III. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace Technické služby Luhačovice dle 
přílohy č. 13/II. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
 



 
 

 
 
9 
 
 

14. Kulturní a kongresové centrum Elektra – snížení neinvestičního příspěvku a 
rozpočtová změna č. 4 

 
Ing. Personová 
V letošním roce byl na KKC Elektra převeden prodej parkovacích karet E. Dle dohody dojde 
ke konci roku o úpravu neinvestičního příspěvku o výnos z tohoto prodeje. Ke dni 28.11.2022 
činily tržby z prodeje karet 1.062 tis. Kč vč. DPH 21 %, snížení příspěvku navrhováno o 880 
tis. Kč. 
Současně žádá ředitel KKC Elektra o schválení rozpočtové změny č. 4. 
  
Usnesení 328/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
snížení neinvestičního příspěvku o 880 tis. Kč příspěvkové organizaci Kulturní a kongresové 
centrum Elektra a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtovou změnu 
č. 4 příspěvkové organizaci Kulturní a kongresové centrum Elektra dle přílohy č. 21/I. 
 
Příloha č. 14/I – Rozpočtová změna pro KKC (není součástí textu) 
 
Ing. Plášek 
880.000 Kč je bez DPH?  
 
Ing. Personová 
Ano. 
 
Ing. Plášek 
Pokud víc vydělám, tak si tím pokryju mzdy, ne?  
 
Ing. Personová 
Oni mají přesně schválenou částku rozpočtu na mzdy, kterou nesmí překročit, je to v podstatě 
přesun položek. 
 
Usnesení 28/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
snížení neinvestičního příspěvku o 880 tis. Kč příspěvkové organizaci Kulturní a kongresové 
centrum Elektra. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 4 příspěvkové organizaci Kulturní a kongresové centrum Elektra dle 
přílohy č. 14/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
15. Sportovní centrum Radostova – čerpání investičního fondu a rozpočtová změna č. 

1 
 
Ing. Personová 
Miroslav Talaš, ředitel příspěvkové organizace Sportovní centrum Radostova Luhačovice, 
žádá o souhlas s čerpáním investičního fondu na nákup nízkoenergetických úsporných 
svítidel pro sportovní halu a plovárnu viz příloha č. 15/I a dále o 
schválení rozpočtové změny č. 1/2022 viz příloha č. 15/II. 
  
Usnesení 329/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtovou změnu č. 1/2022 příspěvkové organizaci Sportovní centrum Radostova 
Luhačovice ve znění přílohy č. 22/I a doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s čerpáním 
investičního fondu příspěvkové organizace Sportovní centrum Radostova Luhačovice ve 



 
 

 
 

10 
 
 

výši 717.293 Kč na nákup nízkoenergetických úsporných svítidel pro sportovní halu 
a plovárnu viz příloha č. 22/II. 
 
Příloha č. 15/I – Investiční fond pro SCR (není součástí textu) 
Příloha č. 15/II – Rozpočtová změna pro SCR (není součástí textu) 
 
Usnesení 29/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 1/2022 příspěvkové organizaci Sportovní centrum Radostova 
Luhačovice ve znění přílohy č. 15/II. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace Sportovní centrum Radostova 
Luhačovice ve výši 717.293 Kč na nákup nízkoenergetických úsporných svítidel pro sportovní 
halu a plovárnu viz příloha č. 15/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
16. Navýšení limitu pro rozpočtová opatření 
 
Ing. Personová 
Zákon o obcích v § 102 odst. 2 písm. a) svěřuje do vyhrazené pravomoci rady města pravomoc 
zabezpečovat hospodaření obce podle schváleného rozpočtu a provádět rozpočtová opatření 
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem města. V roce 2019 usnesením č. 133/Z8/2018–2022 
Zastupitelstvo města Luhačovice stanovilo provádění rozpočtových opatření radou města 
v rámci zabezpečování hospodaření města podle schváleného rozpočtu do výše 150.000 Kč 
včetně na jednu rozpočtovanou položku. Současně zůstala radě zachována pravomoc 
schvalování rozpočtových opatření v částkách rovnajících se přijatým dotacím, tř. 4 rozpočtové 
skladby s podmínkou, že tato rozpočtová opatření nezvýší deficit rozpočtu města, příjmy 
budou vždy rovny rozpočtovým výdajům. 
Je předkládán návrh zvýšit částku na 200.000 Kč včetně na jednu rozpočtovanou položku se 
zachováním ostatních pravomocí. 
  
Usnesení 330/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
provádění rozpočtových opatření radou města v rámci hospodaření města podle schváleného 
rozpočtu do výše 200.000 Kč včetně na jednu rozpočtovanou položku, a 
současně schvalování rozpočtových opatření v částkách rovnajících se přijatým dotacím, tř. 4 
rozpočtové skladby s podmínkou, že tato rozpočtová opatření nezvýší deficit rozpočtu města, 
příjmy budou vždy rovny rozpočtovým výdajům. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 30/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
provádění rozpočtových opatření radou města v rámci hospodaření města podle schváleného 
rozpočtu do výše 200.000 Kč včetně na jednu rozpočtovanou položku, a 
současně schvalování rozpočtových opatření v částkách rovnajících se přijatým dotacím, tř. 4 
rozpočtové skladby s podmínkou, že tato rozpočtová opatření nezvýší deficit rozpočtu města, 
příjmy budou vždy rovny rozpočtovým výdajům. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
 
 
 



 
 

 
 

11 
 
 

17. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022 
 
Ing. Personová 
Usnesení 331/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtové opatření č. 8/2022. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 31/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 8/2022. 

 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

Rozpočtové opatření č. 8/2022

POL ORJ ORG Příjmy Výdaje Důvod
4116 3101 707 000 Dotace na projekt MŠ

5336 3101 707 000 Převod dotace na projekt MŠ

4111 6109 80 000 Dotace volby 2023

5901 6109 80 000 Výdaje volby 2023

2122 2104 397 000 TS Luhačovice - navýšení odpisů

5331 2104 47 000 TS Luhačovice - navýšení NIP

6351 2104 350 000 TS Luhačovice - navýšení IP

6121 3758 180 000 Radary - přesun mezi položkami ORJ

6222 3758 -180 000 Radary - přesun mezi položkami ORJ

5171 3761 456 000 Rekonstrukce kotelny ZŠ II - přesun mezi položkami ORJ

6121 3761 -456 000 Rekonstrukce kotelny ZŠ II - přesun mezi položkami ORJ

5137 3765 200 000 Obnova vybavení ZŠ - přesun mezi položkami ORJ

5139 3765 84 000 Obnova vybavení ZŠ - přesun mezi položkami ORJ

5171 3765 1 341 000 Obnova vybavení ZŠ - přesun mezi položkami ORJ

6122 3765 -1 625 000 Obnova vybavení ZŠ - přesun mezi položkami ORJ

5169 3769 194 000 Kybernetická bezpečnost - přesun mezi položkami ORJ

5168 3769 -194 000 Kybernetická bezpečnost - přesun mezi položkami ORJ

5021 3770 85 000 Podpora integrace uprchlíků - přesun mezi položkami ORJ

5031 3770 12 000 Podpora integrace uprchlíků - přesun mezi položkami ORJ

5032 3770 5 000 Podpora integrace uprchlíků - přesun mezi položkami ORJ

5169 3770 -102 000 Podpora integrace uprchlíků - přesun mezi položkami ORJ

5139 3767 81 000 Dary bouřka - přesun mezi položkami ORJ

5169 3767 -81 000 Dary bouřka - přesun mezi položkami ORJ

5026 6109 255 000 Přesun mezi položkami ORJ 6109 Místní správa

5023 6109 -255 000 Přesun mezi položkami ORJ 6109 Místní správa

5331 3101 181 000 Navýšení NIP MŠ Luhačovice

5331 3103 190 000 Navýšení NIP ZŠ Luhačovice

5331 3304 -880 000 Snížení NIP KKC Elektra

5169 3744 15 000 Senior taxi

6121 3763 350 000 Odpady SMOVM

2229 3611 00013 108 000 Vratka individální dotace

2229 3611 00011 9 000 Vratka individální dotace

5424 6105 15 000 Náhrady v době nemoci

5424 6106 75 000 Náhrady v době nemoci

5424 6107 35 000 Náhrady v době nemoci

5424 6108 33 000 Náhrady v době nemoci

5424 6110 25 000 Náhrady v době nemoci

5424 6111 40 000 Náhrady v době nemoci

5424 6112 44 000 Náhrady v době nemoci

5424 6113 108 000 Náhrady v době nemoci

5424 6115 62 000 Náhrady v době nemoci

5901 2203 -5 000 Zrušení rezervy

5901 3611 -146 000 Zrušení rezervy

5901 6102 -75 000 Zrušení rezervy

5901 6103 -125 000 Zrušení rezervy

5901 6104 -160 000 Zrušení rezervy

5903 6113 -50 000 Zrušení rezervy

6121 3752 300 000 Rekonstrukce Sokolovny

5221 2203 00298 8 000 Dar PAHOP

6121 3772 360 000 Rekonstrukce ul. Ludkovická - projektová dokumentace

4116 1001 150 000 Dotace lesy

2212 6108 171 000 Stavební odbor - sankční platby

0010 2324 375 000 Zpětné využití odpadů

8115 9999 -413 000 Financování



 
 

 
 

12 
 
 

18. Informace vedoucí finančního odboru 
 
Ing. Personová 

 

 

 

 
Proběhla diskuze o investicích města.  
 
V 17:10 h vyhlásil Ing. Ležák přestávku, jednání bylo zahájeno v 17:30 h v počtu 20 členů.  
 

Poplatek z pobytu
měsíce 2020 2021 2022

1 0,00 58 758 Kč           255 490 Kč
2 200 088 Kč       58 929 Kč           224 460 Kč
3 311 458 Kč       150 630 Kč         405 930 Kč
4 90 909 Kč         74 610 Kč           592 830 Kč
5 139 440 Kč       75 300 Kč           942 010 Kč
6 93 723 Kč         157 320 Kč         1 058 280 Kč
7 471 759 Kč       996 018 Kč         917 580 Kč
8 832 125 Kč       1 350 322 Kč      1 401 060 Kč
9 973 245 Kč       1 301 820 Kč      1 021 590 Kč

10 865 300 Kč       1 375 660 Kč      1 128 510 Kč
11 349 377 Kč       988 590 Kč         943 490 Kč
12 126 420 Kč       713 763 Kč         

Celkem 4 453 844 Kč    7 301 720 Kč      8 891 230 Kč
z toho Lázně 1 958 544 Kč    2 950 053 Kč      3 634 920 Kč     

Vývoj daní 2022
1111 1112 1113 1121 1511 1211

% % % DPPO % % DPH % % SR 2022

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

leden 2 116 1 496 71 39 71 182 164 192 117 774 440 57 14 45 321 3 210 3 837 120 6 317 6 081 96,3 6 333

únor 1 267 1 115 88 39 34 87 178 226 127 115 155 135 346 36 10 4 196 4 710 112 6 141 6 276 102,2 6 333

březen 860 830 97 124 133 107 124 155 125 2 974 3 119 105 8 5 63 1 631 2 173 133 5 721 6 415 112,1 6 333

duben 261 862 330 0 0 x 147 181 123 820 827 101 13 1 8 2 475 3 355 136 3 716 5 226 140,6 6 333

květen 620 1 009 163 0 0 x 149 205 138 139 429 309 7 34 486 4 112 5 154 125 5 027 6 831 135,9 6 333

červen 1 100 1 359 124 0 0 x 206 224 109 3 437 3 390 99 2 959 3 155 107 2 939 3 372 115 10 641 11 500 108,1 6 333

červenec 1 304 1 419 109 111 424 382 223 289 130 3 911 5 257 134 133 154 116 3 540 4 398 124 9 222 11 941 129,5 6 333

srpen 1 239 1 290 104 0 0 x 190 308 162 0 0 x 25 18 72 4 455 4 947 111 5 909 6 563 111,1 6 333

září 1 273 1 384 109 150 192 128 272 276 101 2 666 3 200 120 210 225 107 2 923 2 947 101 7 494 8 224 109,7 6 333

říjen 1 307 1 308 100 68 71 104 202 226 112 579 626 108 15 6 40 3 419 3 965 116 5 590 6 202 110,9 6 333

listopad 1 269 1 411 111 55 53 96 174 249 143 91 63 69 6 8 133 4 730 5 744 121 6 325 7 528 119,0 6 333

prosinec 1 595 0 269 0 190 0 3 202 0 914 0 4 204 0 10 374 0 0,0 6 333

celkem skut. 14 211 13 483 855 978 2 219 2 531 18 708 17 506 4 650 3 687 41 834 44 602 82 477 82 787 76 000

DPFO  ze záv. č DPFO DPFO vyb. sráž. Daň nemov. celkem

Odvod z loterií 2022
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem
skutečnost 2022 skutečnost 2021 skutečnost 2020 skutečnost 2019 skutečnost 2018

leden 100 914 361 069 125 698 115 244 61 691
únor 2 358 202 661 543 1 381 174 722 805 1 521
březen 27 441 6 487 63 757 78 739 74 549
Celkem I.Q 2 486 557 1 029 099 1 570 629 916 788 137 761
duben 36 650 5 193 12 878 35 977 1 560 653
květen 2 715 295 87 219 702 753 783 082 486 975
červen 37 919 49 092 4 799 76 135 62 552
Celkem II.Q 2 789 864 141 504 720 430 895 194 2 110 180

Celkem I.-II.Q 5 276 421 1 170 603 2 291 059 1 811 982 2 247 941
červenec 39 451 124 238 46 760 31 301 19 039
srpen 2 628 766 1 275 402 932 572 755 621 742 193
září 288 112 54 355 71 314 60 500 48 349
Celkem III.Q 2 956 329 1 453 995 1 050 646 847 422 809 581

Celkem I.-III.Q 8 232 750 2 624 598 3 341 705 2 659 404 3 057 522
říjen 33 334 48 590 278 352 39 535 74 070
listopad 2 940 487 2 278 000 1 078 448 1 126 324 945 081
prosinec 240 911 193 633 100 307 82 115
Celkem IV.Q 2 973 821 2 567 501 1 550 433 1 266 166 1 101 266

Celkem rok 11 206 571 5 192 099 4 892 138 3 925 570 4 158 788



 
 

 
 

13 
 
 

19. Nabytí pozemků v k. ú. Řetechov dle nabídky společnosti VIAGEM do majetku města 
 
Ing. Šůstek 
Byla předložena nabídka společnosti VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 - 
Karlín prostřednictvím 1. česká realitní s. r. o. na prodej id. 3/4 pozemků v k. ú. Řetechov, parc. 
č. 109, 432/2, 434, 443 a 1020/1. Spoluvlastníkem zbývající id. 1/4 pozemků je dle listu 
vlastnictví pan XXXXX. 
  
Usnesení 252/R17/2022 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
nabýt do vlastnictví města id. 3/4 pozemků parc. č. 109, 432/2, 434, 443 a 1020/1 v k. ú. 
Řetechov.   
 
Usnesení 32/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
nabýt do vlastnictví města id. 3/4 pozemků parc. č. 109, 432/2, 434, 443 a 1020/1 v k. ú. 
Řetechov.   
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
 
 
 



 
 

 
 

14 
 
 

20. Prodej částí pozemku parc. č. 918/10, 925/3 a 90/3 v k. ú. Polichno 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost pana XXXXX o odkoupení pozemku parc. č. 918/10, 925/3 a 90/3 o 
celkové výměře cca 85 m2 v k. ú. Polichno, které užívá jako předzahrádku k domu č. p. 37. 
Osadní výbor s prodejem souhlasí.  
  
Usnesení 249/R17/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemků parc. č. 918/10, 925/3 a 90/3 o celkové výměře cca 85 m2 v k. ú. 
Polichno panu XXXXX za cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Usnesení 33/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemků parc. č. 918/10, 925/3 a 90/3 o celkové výměře cca 85 m2 v k. ú. 
Polichno panu XXXXX za cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
21. Prodej části pozemku parc. č. 450/29 v k. ú. Luhačovice – část 1 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost manželů XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 450/29 o celkové 
výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice. Pozemek užívají jako předzahrádku k domu č. p. 406. V 
příloze je část pozemku znázorněna žlutě. 
  
Usnesení 256/R18/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 450/29 o celkové výměře cca 50 m2 v k. ú. 
Luhačovice manželům XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem.  
 
Usnesení 34/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 450/29 o celkové výměře cca 50 m2 v k. ú. 
Luhačovice manželům XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



 
 

 
 

15 
 
 

 
 
22. Prodej části pozemku parc. č. 450/29 v k. ú. Luhačovice – část 2 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost spoluvlastníků domu č. p. 415, ul. Úprkova v Luhačovicích XXXXX 
a XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 450/29 o celkové výměře cca 50 m2 v k. ú. 
Luhačovice. Pozemek užívají jako předzahrádku k domu č. p. 415. V příloze je část pozemku 
znázorněna modře. 
  
Usnesení 257/R18/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 450/29 o celkové výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice do 
spoluvlastnictví XXXXX a XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem.  
 
Usnesení 35/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 450/29 o celkové výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice do 
spoluvlastnictví XXXXX a XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 



 
 

 
 

16 
 
 

23. Nabytí pozemků v k. ú. Luhačovice dle nabídky společnosti VIAGEM do majetku 
města 

 
Ing. Šůstek 
Byla předložena nabídka společnosti VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 - 
Karlín prostřednictvím společnosti 1. česká realitní s. r. o. na prodej id. 1/2 pozemků v k. ú. 
Luhačovice, parc. č. 1089/11 o výměře 544 m2 a parc. č. 1887/1 o výměře 789 
m2. Spoluvlastníkem zbývající id. 1/2 pozemků je dle listu vlastnictví pan XXXXX. 
  
Usnesení 261/R18/2022 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
nabýt do vlastnictví města id. 1/2 pozemků parc. č. 1089/11 o výměře 544 m2 a parc. č. 1887/1 
o výměře 789 m2 v k. ú. Luhačovice.   
 
Usnesení 36/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
nabýt do vlastnictví města id. 1/2 pozemků parc. č. 1089/11 o výměře 544 m2 a parc. č. 1887/1 
o výměře 789 m2 v k. ú. Luhačovice.    
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 

 



 
 

 
 

17 
 
 

24. Cyklostezka Polichno – k. ú. Újezdec u Luhačovic – schválení podání žádosti o 
dotaci – IROP 

 
Ing. Šůstek 
V novém evropském dotačním období v letech 2021-2027 bude pokračovat Integrovaný 
regionální operační program, mezi podporované aktivity bude patřit i oblast infrastruktury pro 
cyklistickou dopravu. První vyhlášení výzvy k podání žádostí je avizováno na 11.10.2022. 
Výše dotace pro náš region by měla být 85 % ze způsobilých výdajů. 
Předpokládané náklady realizace cyklostezky – cca 35,5 mil. Kč s DPH. 
https://irop.mmr.cz/cs/ 
Usnesení 275/R19/2022 - Rada města Luhačovice schvaluje podání žádosti o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 na výstavbu cyklistické stezky 
Polichno – k. ú. Újezdec u Luhačovic a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města 
Luhačovice. 
 
Ing. Plášek 
Jaký je předpoklad dofinancování?  
 
Ing. Šůstek 
Asi 5 milionů.  
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 37/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 na 
výstavbu cyklistické stezky Polichno – k. ú. Újezdec u Luhačovic. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
25. Cyklostezka Polichno – k. ú. Újezdec u Luhačovic – schválení podání žádosti o 

dotaci – SFDI 
 
Ing. Šůstek 
Statní fond dopravní infrastruktury pravidelně vyhlašuje dotační výzvu na podporu cyklostezek 
a cyklopruhů. Výše příspěvku v loňském roce byla 85 % ze způsobilých výdajů. Výzva pro rok 
2023 zatím nebyla vyhlášena, pro rok 2022 se podávaly žádosti v termínu do 25.02. 
Předpokládané náklady realizace cyklostezky – cca 35,5 mil. Kč s DPH. 
https://www.sfdi.cz/poskytovani-prispevku/poskytovani-prispevku-zakladni-informace/ 
  
Usnesení 276/R19/2022 - Rada města Luhačovice schvaluje podání žádosti o příspěvek 
ze Státního fondu dopravní infrastruktury na výstavbu cyklistické stezky Polichno – k. ú. 
Újezdec u Luhačovic a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 38/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o příspěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury na výstavbu cyklistické 
stezky Polichno – k. ú. Újezdec u Luhačovic. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



 
 

 
 

18 
 
 

26. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem a členem zastupitelstva 
města 

 
Ing. Šůstek 
Paní Mgr. Lenka Semelová, DiS., zastupitelka města a ředitelka Charity Luhačovice, 
spolupracuje s Městem Luhačovice na realizaci projektu na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022. 
Usnesení 280/R20/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vyslovit 
dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členkou zastupitelstva města Mgr. 
Lenkou Semelovou, DiS. 
 
Usnesení 39/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
uděluje 
dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členkou zastupitelstva města Mgr. 
Lenkou Semelovou, DiS. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
27. Prodej části pozemku parc. č. 922/1 v k. ú. Polichno 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost paní XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 922/1 v k. ú. Polichno. 
Důvodem je vjezd do budoucí garáže a k parkovacímu stání u garáže. 
Osadní výbor s prodejem nesouhlasí.  
  
Usnesení 290/R21/2022 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
prodat část pozemku parc. č. 922/1 o výměře cca 65 m2 v k. ú. Polichno. 
 
Usnesení 40/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 922/1 o výměře cca 65 m2 v k. ú. Polichno. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
 
 



 
 

 
 

19 
 
 

28. Prodej části pozemku parc. č. 923/1 v k. ú. Polichno 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost paní XXXXX, zastoupenou XXXXX na základě plné moci o 
odkoupení části pozemku parc. č. 923/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Polichno. Jedná se o 
majetkoprávní dořešení k pozemku po provedené revizi katastru. Na pozemku se nachází 
částečně stavba domu č. p. 44. 
Osadní výbor s prodejem pozemku souhlasí. 
 
Usnesení 333/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 923/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Polichno paní XXXXX za cenu 
441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Usnesení 41/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 923/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Polichno paní XXXXX za cenu 
441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
29. Prodej části pozemku parc. č. 505/33 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost spoluvlastníka domu č. p. 328 Prof. Ing. XXXXX, Ph.D o odkoupení části 
pozemku parc. č. 505/33 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice. Dalšími spoluvlastníky domu 
a pozemku jsou Mgr. XXXXX a XXXXX. 
  
Usnesení 334/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 505/33 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice do podílového 
spoluvlastnictví Prof. Ing. XXXXX, Ph.D., Mgr. XXXXX a XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a 
úhradu nákladů spojených s převodem.  
 
Usnesení 42/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 505/33 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice do podílového 
spoluvlastnictví Prof. Ing. XXXXX, Ph.D., Mgr. XXXXX a XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a 
úhradu nákladů spojených s převodem.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



 
 

 
 

20 
 
 

 
 
30. Prodej bytové jednotky č. 865/14 v bytovém domě č. p. 864, 865, 866 ul. Družstevní 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost paní XXXXX o odkoupení bytové jednotky č. 865/14 v bytovém domě č. 
p. 864, 865, 866 ul. Družstevní v Luhačovicích. V roce 2015, kdy se byty prodávaly, neměla 
požadovanou finanční částku k dispozici. 
Jedná se o byt 2+1 o výměře 57,8 m2.  
V roce 2020 žádal o odkoupení bytu č. 865/6 pan XXXXX, kde byl závěr rady města, že v 
současné chvíli město neuvažuje o prodeji bytových jednotek. 
  
Usnesení 335/R22/2022 - Rada města Luhačovice nedoporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej bytové jednotky č.865/14 v bytovém domě č. p. 864, 865, 866 ul. Družstevní. 
 
Usnesení 43/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
prodej bytové jednotky č. 865/14 v bytovém domě č. p. 864, 865, 866 ul. Družstevní. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
31. Likvidace majetku města 
 
Ing. Šůstek 
Projednání návrhu na likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní 
komise ze dne 28.11.2022, přílohou je návrh na vyřazení položek v hodnotě nad 5.000 Kč. 
Zápis likvidační komise a protokoly s veškerým vyřazovaným majetkem jsou k dispozici 
v kanceláři odboru správy majetku ve druhém poschodí, dveře č. 207 u paní E. Hubáčkové. 
  
Usnesení 338/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise a doporučuje 
zastupitelstvu města uložit vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku. 
 
Usnesení 44/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ukládá 
vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



 
 

 
 

21 
 
 

32. Podání žádosti o dotaci – Technická infrastruktura – Ludkovická 
 
Ing. Šůstek 
Předpokládáme vyhlášení výzvy Ministerstva pro místní rozvoj tak jako v předešlých letech – 
pro oblast podpory bydlení, konkrétně na technickou infrastrukturu. V předešlých letech byla 
podpořena výstavba vodovodu, kanalizace a komunikace pro následnou výstavbu bytových 
a rodinných domů. 
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-bydleni 
V předešlé výzvě byla maximální výše dotace 150 tis. Kč na jeden stavební pozemek, na 
kterém následně vznikne rodinný nebo bytový dům. Podmínkou dotace byla povinnost zajistit, 
že většina následné výstavby rodinných nebo bytových domů proběhne do 5 let. 
Předmětem žádosti o dotaci bude zasíťování lokality Ludkovická (7 parcel pro rodinné domy). 
Odhad nákladů realizace z roku 2019 – cca 6 mil. Kč bez DPH (7,3 mil. Kč s DPH). 
  
Usnesení 339/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Technická infrastruktura – 
Ludkovická“ a doporučuje zastupitelstvu města schválit dofinancování projektu z rozpočtu 
města Luhačovice. 
 
Usnesení 45/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Technická infrastruktura – 
Ludkovická“. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
33. Nabytí pozemku st. pl. 913/2 - ul. Výsluní do majetku města 
 
Ing. Šůstek 
Projednání nabytí pozemku st. pl. 913/2 o výměře 76 m2 v k. ú. Luhačovice, na kterém se 
nachází místní komunikace v ul. Výsluní v majetku paní XXXXX. Jako kompenzaci by město 
vybudovalo zpevnění příjezdové plochy k jejímu domu č. p. 783. 
  
Usnesení 342/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
nabýt do vlastnictví města úplatným převodem pozemek st. pl. 913/2 o výměře 76 m2 v k. ú. 
Luhačovice z majetku paní XXXXX za cenu 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem a doporučuje zastupitelstvu města schválit kompenzaci finanční náhrady za výkup 
pozemku vybudováním zpevnění příjezdové plochy k jejímu domu č. p. 783 v rámci probíhající 
rekonstrukce ulice Výsluní. 
 
Usnesení 46/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
nabýt do vlastnictví města úplatným převodem pozemek st. pl. 913/2 o výměře 76 m2 v k. ú. 
Luhačovice z majetku paní XXXXX za cenu 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem.    
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
kompenzaci finanční náhrady za výkup pozemku vybudováním zpevnění příjezdové plochy k 
jejímu domu č. p. 783 v rámci probíhající rekonstrukce ulice Výsluní. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



 
 

 
 

22 
 
 

 
 
34. Informace vedoucího správy majetku 
 
Ing. Šůstek 
Proběhla diskuze o zanedbané vile Ludmila.  
 
35. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
 
D. Mejzlík 
Projednání vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
  
Usnesení 347/R22/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vydat s 
účinností od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení ve Sbírce právních 
předpisů územních samosprávných celků Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve znění přílohy č. 42/I. 
 
Mgr. Lebloch 
Je to navýšení téměř 30 %, což se mi zdá hodně.  
 
D. Mejzlík 
Je to v podstatě i dluh za minulá období. 
 
Proběhla diskuze o výši poplatku. 
 
Ing. Plášek doporučil, aby byla pro příště obsáhlejší důvodová zpráva.  
 
D. Mejzlík sdělil, jaké jsou aktuální náklady za svoz odpadů.  
 
Proběhla diskuze. 
 
Mgr. Lebloch navrhl protinávrh 780 Kč. 
 
 
 



 
 

 
 

23 
 
 

Usnesení  
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení ve Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků Obecně závaznou vyhlášku města 
Luhačovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve znění přílohy 
č. 35/I. 
Hlasování Pro: 1 Proti: 17 Zdrželo se: 2 Nehlasoval: 0 Usnesení: Nepřijato 
 
Příloha č. 35/I – Obecně závazná vyhláška (není součástí textu) 
 
Usnesení 47/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení ve Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků Obecně závaznou vyhlášku města 
Luhačovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve znění přílohy 
č. 35/I. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
36. Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územně plánovací dokumentace 
 
Ing. Ležák 
Spolupráce spočívá v účasti zástupce samosprávy na jednáních při pořizování a změnách 
územního plánu.  
  
Usnesení 302/R21/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Ing. Mariana Ležáka jako určeného zastupitele pro pořizování územního plánu Luhačovice a 
jeho změn pro volební období 2022-2026. 
 
Proběhla diskuze o harmonogramu tvorby územního plánu. 
 
Usnesení 48/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
Ing. Mariana Ležáka jako určeného zastupitele pro pořizování územního plánu Luhačovice a 
jeho změn pro volební období 2022-2026. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
37. Delegování zástupce města do Svazu měst a obcí ČR 
 
Ing. Ležák 
Projednání návrhu zástupce města.  
  
Usnesení 303/R21/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města delegovat 
jako svého zástupce do orgánů Svazu měst a obcí ČR Ing. Mariana Ležáka, aby v nich hájil 
zájmy města. 
 
Usnesení 49/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
deleguje 
jako svého zástupce do orgánů Svazu měst a obcí ČR Ing. Mariana Ležáka, aby v nich hájil 
zájmy města. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 



 
 

 
 

24 
 
 

38. Delegování zástupce města do Mikroregionu Luhačovské Zálesí 
 
Ing. Ležák 
Projednání návrhu zástupce města.  
  
Usnesení 304/R21/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města delegovat 
jako svého zástupce do orgánů Mikroregionu Luhačovské Zálesí Ing. Mariana Ležáka, aby v 
nich hájil zájmy města. 
 
Usnesení 50/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
deleguje 
jako svého zástupce do orgánů Mikroregionu Luhačovské Zálesí Ing. Mariana Ležáka, aby v 
nich hájil zájmy města. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
39. Delegování zástupců města na valné hromady Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v 

období 2022-2026 
 
Ing. Ležák 
Projednání návrhu zástupců.  
  
Usnesení 305/R21/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města delegovat 
starostu města Ing. Mariana Ležáka jako zástupce Města Luhačovice na řádné valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v letech 2022-2026 a doporučuje zastupitelstvu 
města delegovat místostarostu města Daniela Mejzlíka jako náhradního zástupce Města 
Luhačovice na řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v letech 
2022-2026. 
 
Usnesení 51/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
deleguje 
starostu města Ing. Mariana Ležáka jako zástupce Města Luhačovice na řádné valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v letech 2022-2026. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
deleguje 
místostarostu města Daniela Mejzlíka jako náhradního zástupce Města Luhačovice na řádné 
valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v letech 2022-2026. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
40. Delegování zástupců města na valné hromady Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. v 

období 2022-2026 
 
Ing. Ležák 
Projednání návrhu zástupců.  
  
Usnesení 306/R21/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města delegovat 
místostarostu města Daniela Mejzlíka jako zástupce Města Luhačovice na řádné valné 
hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. v letech 2022-2026 a doporučuje 
zastupitelstvu města delegovat starostu města Ing. Mariana Ležáka jako náhradního zástupce 
Města Luhačovice na řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. v 
letech 2022-2026. 
 
 
 



 
 

 
 

25 
 
 

Usnesení 52/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
deleguje 
místostarostu města Daniela Mejzlíka jako zástupce Města Luhačovice na řádné valné 
hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. v letech 2022-2026. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
deleguje 
starostu města Ing. Mariana Ležáka jako náhradního zástupce Města Luhačovice na řádné 
valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. v letech 2022-2026. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
41. Jednací řád zastupitelstva města 
 
Ing. Ležák 
Návrh jednacího řádu je přílohou č. 41/I. 
  
Usnesení 308/R21/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vydat 
Jednací řád Zastupitelstva města Luhačovice ve znění, které je přílohou č. 27/I tohoto zápisu. 
 
Ing. Plášek 
Doplnit do bodu 5.5 b) obsah a důvodovou zprávu, c) návrh usnesení. 
 
Bude doplněno. 
 
Příloha č. 41/I – Jednací řád Zastupitelstva města Luhačovice (není součástí textu) 
 
Usnesení 53/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
Jednací řád Zastupitelstva města Luhačovice ve znění, které je přílohou č. 41/I tohoto zápisu. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
42. Jednací řád výborů zastupitelstva města 
 
Ing. Ležák 
Jednací řád výborů zastupitelstva města je přílohou č. 42/I. 
  
Usnesení 309/R21/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vydat 
Jednací řád výborů Zastupitelstva města Luhačovice ve znění, které je přílohou č. 28/I tohoto 
zápisu. 
 
Ing. Plášek 
Článek 3 bod 2 - sdělit harmonogram činnosti do konce ledna je nereálné.  
Bod 7 – tajemník může být požádán o součinnost.  
 
PhDr. Hubáček vysvětlil, že se jedná pouze o možnost.  
 
Ing. Plášek 
Článek 4 bod 4 – vypustit slovo „komplexní“.  
 
Bude provedeno.  
 
Proběhla diskuze. 
 
Příloha č. 42/I – Jednací řád výborů Zastupitelstva města Luhačovice (není součástí textu) 



 
 

 
 

26 
 
 

Usnesení 54/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
Jednací řád výborů Zastupitelstva města Luhačovice ve znění, které je přílohou č. 42/I tohoto 
zápisu. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
43. Zřízení osadního výboru místní části Řetechov 
 
Ing. Ležák 
Zřízení osadního výboru v místní části Řetechov. 
 
Usnesení 55/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
zřizuje 
osadní výbor místní části Řetechov ve složení: Jana Šišková, Zdeněk Zábojník a Stanislav 
Skovajsa.  
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
jmenuje 
předsedkyní osadního výboru místní části Řetechov Janu Šiškovou.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
44. Zřízení osadního výboru místní části Kladná Žilín 
 
Ing. Ležák 
Zřízení osadního výboru místní části Kladná Žilín. 
 
Usnesení 56/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
zřizuje 
osadní výbor místní části Kladná Žilín ve složení: Ing. Karel Gergela, Lucie Vajdíková a Tomáš 
Hanáček.  
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
jmenuje 
předsedou osadního výboru místní části Kladná Žilín Ing. Karla Gergelu.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
45. Zřízení osadního výboru místní části Polichno 
 
Ing. Ležák 
Zřízení osadního výboru místní části Polichno. 
 
Usnesení 57/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
zřizuje 
osadní výbor místní části Polichno ve složení: Tomáš Smejkal, Martin Janča a Martin Josefík.  
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
jmenuje 
předsedou osadního výboru místní části Polichno Tomáše Smejkala.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
 
 
 
 



 
 

 
 

27 
 
 

47. Informace ke zprávám z rady města 
 
Ing. Plášek 
Usnesení 277/R19/2022 – vypsání podlimitní veřejné zakázky – to je zateplení? Chtěli bychom 
to naplánovat na příští rok? Bylo to schváleno zastupitelstvem?  
 
Ing. Šůstek 
Zpracování projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci na tuto část Elektry bylo 
schváleno cca před 4 lety. Při rozhodování o investicích na rok 2022 byla tato akce odsunuta 
na rok 2023, což je poslední rok, kdy můžeme vyčerpat schválenou dotaci na tuto akci. 
 
Proběhla diskuze o zateplení budovy.  
 
48. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Mgr. Janík – finanční výbor 
Sešli jsme se a první zasedání bylo k rozpočtům příspěvkových organizací, řešili jsme finanční 
limity individuálních dotací, zápis byl v podkladech. 
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
My jsme měli seznamovací jednání na Sokolovně, kde jsme se podívali, v jakém je stavba 
stavu, je to pěkné před ukončením.  
 
Mgr. Lebloch – kontrolní výbor  
Kontrolní výbor se sešel poprvé, zkontroloval usnesení z 1. ustavujícího zastupitelstva a 
neshledali jsme žádné pochybení při zvolení Ing. Pláška předsedou výboru, i když se 
nezúčastnil ustavujícího zastupitelstva.   
 
49. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák 
Obchvat – je hotový biologický průzkum, bude zahájena projektová dokumentace na 
posouzení EIA, ale předtím musí být projednáno s dotčenými obcemi.  
 
V lednu k nám přijede hejtman, určitě bude obchvat tématem.  
 
Bavili jsme se o odpadech, dali jsme podnět, že chceme řešit koncové zařízení. Okolní obce 
se záměrem souhlasí.  
 
D. Mejzlík 
Odpady – kdyby se podařilo dořešit koncové zařízení, posunulo by nás to dál.  
 
D. Mejzlík pochválil Bc. Mgr. Netíkovou za vzornou spolupráci.   
 
50. Interpelace 
 
MUDr. Rumpík, Ph.D. 
Měl jsem schůzku s panem ředitelem Lázní, souhlasil, že by přišel na zasedání zastupitelstva, 
aby nám prezentoval své plány.  
 
S. Duháň 
Bude informace o odpadech v novinách?  
 
D. Mejzlík 
Chystá se článek do Luhačovických novin a bude to tam bývat častěji.  



 
 

 
 

28 
 
 

Bc. Kubela 
Potřebovali bychom stanovisko k propojení vrat s elektrocentrálou JPO.  
 
Mgr. Mgr. Janík 
Co náš vyjednávací tým s rodinou XXXXX?  
 
Ing. Ležák 
Potkali jsme se jednou a byl tam Dr. Zicha, zpětná vazba prozatím není.  
 
Dr. Zicha 
Minulé zastupitelstvo mi dalo mandát, který jsem se snažil plnit.  
 
Mgr. Mgr. Janík 
Jak to vypadá ve VaKu po volbách?  
 
Dr. Zicha 
Byly dlouhé diskuze o zvýšení ceny vody. Aktuálně představenstvo VaKu funguje. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Mgr. Tomalová 
Chtěla jsem se zeptat na dopravní hřiště. 
 
Ing. Ležák 
Dá se počítat s tím, že příští rok se zrealizuje.  
 
Ing. Plášek 
Mělo nám to být předloženo k připomínkování.  
 
Ing. Ležák 
Bude předloženo na příštím stavebním výboru.  
 
Ing. Plášek 
Na příští zasedání zastupitelstva bych chtěl připravit body jmenování VaK Zlín a Vodárny Zlín.  
 
Ing. Ležák 
ZM: 26.01. (pracovní), 02.03., 01.06., 31.08. 
 
51. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 2. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 19:27 h. 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Daniel Mejzlík 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

29 
 
 

Ověřovatelé: Mgr. Roman Lebloch ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
 
            Mgr. Eva Tomalová ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
Zapsala: Bc. Veronika Vavrysová .………………………………. 
 
datum vyhotovení zápisu: 20.12.2022 
 


